
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 180    

N. GENERALE 1226 DEL 06/10/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 

SUBIRRIGAZIONE A SERVIZIO DELLA STRUTTURA PER IL CONTRASTO 

ALLE DIPENDENZE PATOLOGICHE DENOMINATA CONTROVENTO. CIG: 

Z472FEE897. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 180    

DEL 06/10/2021 

 

 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 

SUBIRRIGAZIONE A SERVIZIO DELLA STRUTTURA PER IL CONTRASTO 

ALLE DIPENDENZE PATOLOGICHE DENOMINATA CONTROVENTO. CIG: 

Z472FEE897. 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dall’istruttore dell’atto Ing. Giovanna De Mango, la quale 

ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, 

il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

Premesso  

- che con Determina Dirigenziale N. Gen. 1202 del 01/10/2021, si approvavano le operazioni di gara 

relative ai lavori per la realizzazione dell’impianto di subirrigazione a servizio della struttura per il 

contrasto alle dipendenze patologiche, dalle quali risultava aggiudicataria la Ditta “EREDI DI 

TEDESCO GIOVANNI S.A.S. DI TEDESCO NICOLA & C.” - P. IVA 06275980727, con sede 

legale in via Solferino n. 110 – Andria (BT), che aveva offerto in sede di gara un ribasso del 15,85% 

sull’importo a base d’asta di € 13.360,00, oltre € 2.940,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, corrispondente al prezzo netto di € 11.242,44 oltre € 2.940,00 per oneri della sicurezza, 

comprensivo di € 300,00 per costi aziendali ed € 3.460,00 quali costi della manodopera, quindi ad un 

importo contrattuale complessivo pari a € 14.182,44 oltre IVA al 22%; 

- che al punto 2 del dispositivo della stessa D.D. n. 1202 del 01/10/2021, si disponeva “di aggiudicare 

l’appalto del servizio di manutenzione degli impianti elevatori comunali per tre anni alla Ditta 

“EREDI DI TEDESCO GIOVANNI SAS DI TEDESCO NICOLA & C.” – P. IVA 06275980727, con 

sede legale in via Solferino n. 110 – Andria (BT) […]”, in cui si ravvisa un evidente errore materiale 

in riferimento all’oggetto dell’appalto; 

Ritenuto opportuno provvedere alla rettifica di quanto su esposto, rettificando l’oggetto dell’appalto 

aggiudicato alla Ditta “EREDI DI TEDESCO GIOVANNI SAS DI TEDESCO NICOLA & C.” – P. IVA 

06275980727, con sede legale in via Solferino n. 110 – Andria (BT), peraltro oggetto della suddetta D.D. n. 

1202 del 01.10.2021; 



2 

 

 

Considerato, inoltre, che con la suddetta D.D. 1202 del 01.10.2021 si dava atto  

 “che è stata verificata, mediante accesso d’ufficio alla banca dati della CCIAA di Bari competente per 

territorio, la composizione societaria dell’aggiudicatario provvisorio “EREDI DI TEDESCO GIOVANNI 

SAS DI TEDESCO NICOLA & C.” (Documento n. P V5099213 del 27.09.2021); 

 che è stata positivamente verificata la regolarità contributiva dell’aggiudicatario provvisorio mediante 

acquisizione d’ufficio del DURC-online – Protocollo n. INAIL_28078869 del 25.06.2021, con scadenza 

al 23.10.2021; 

 che è stata positivamente verificata l’assenza di carichi pendenti dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 

del D. Lgs. n. 50/2016; 

 che è stata positivamente verificata l’assenza di sanzioni amministrative dipendenti da reato a carico dei 

soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 che è in fase di acquisizione la certificazione relativa alle verifiche di regolarità fiscale”; 

e si stabiliva che “all’esito della verifica positiva dell’autodichiarazione resa in sede di gara, ai sensi 

dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, dalla Ditta “EREDI DI TEDESCO GIOVANNI SAS DI TEDESCO NICOLA 

& C.” in merito alla verifica di regolarità fiscale, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi 

dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e che conseguentemente si procederà alla stipula del contratto”; 

Dato atto che è stata positivamente acquisita la certificazione relativa alle verifiche di regolarità fiscale da 

parte del competente Ufficio dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Barletta, giusta nota 

acquisita al protocollo generale di questo Ente con il n. 51942 del 01.10.2021; 

 

Rilevato pertanto, che dall’esame dei documenti acquisiti e conservati agli atti d’ufficio, le dichiarazioni rese 

in sede di gara dall’aggiudicatario sono confermate; 

 

Ritenuto quindi di poter prendere atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva relativa alla 

“REALIZZAZIONE IMPIANTO DI SUBIRRIGAZIONE A SERVIZIO DELLA STRUTTURA PER IL 

CONTRASTO ALLE DIPENDENZE PATOLOGICHE DENOMINATA CONTROVENTO. CIG: 

Z472FEE897” alla Ditta “EREDI DI TEDESCO GIOVANNI SAS DI TEDESCO NICOLA & C.” - P. IVA 

06275980727 - con sede legale in via Solferino n. 110 – Andria (BT); 

Dato atto:  

- che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio 

ing. Luigi Puzziferri esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

- che non sussistono in capo al RUP Ing. Giovanna De Mango conflitti di interesse, anche potenziali 

rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 

1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni, come da 

attestazioni in atti; 

- che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio ing. Luigi 

Puzziferri conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del 

provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. 

approvato con D. Lgs. n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



3 

 

1. di dare atto dell’errore materiale di cui in narrativa; 

2. di aggiudicare in via definitiva l’appalto per i lavori di realizzazione dell’impianto di subirrigazione 

a servizio della struttura per il contrasto alle dipendenze patologiche denominata Controvento (CIG 

Z472FEE897) alla Ditta “EREDI DI TEDESCO GIOVANNI SAS DI TEDESCO NICOLA & C.” 

– P. IVA 06275980727, con sede legale in via Solferino n. 110 – Andria (BT), per l’importo di € 

11.242,44 oltre € 2.940,00 per oneri della sicurezza, corrispondente quindi ad un importo 

contrattuale complessivo pari a € 14.182,44 oltre IVA al 22%;  

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

4. di dare atto che il presente provvedimento comporta vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

con l’accettazione del presente provvedimento; 

5. di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione Elenco tabellare affidamenti di 

lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG; 

6. di dare atto che l’istruttore dell’atto ha preventivamente verificato ed il dirigente con la sottoscrizione 

del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00; 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione; 

 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione 

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel 

testo che sarà oggetto di pubblicazione. 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 12/10/2021  al  27/10/2021. 

 

Trani, lì 12/10/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


